
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 25 de julho de 2019 Ano VII - Edição nº 00599 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C2C0660A6B1F21BA6988048D8DCB5163



quinta-feira, 25 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00599 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 045/2019 – SRP

• DECRETO No 8 , DE 01 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.765 - Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras
providências

• TERMO DE SUPRESSÃO CONTRATO 127/2019

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C2C0660A6B1F21BA6988048D8DCB5163



quinta-feira, 25 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00599 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 045/2019 – SRP  

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna 

público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 045/2019 – SRP, cujo 

objeto é a contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de transporte de alunos da 

rede municipal de ensino, no dia 06.08.2019 às 10:00hs, na Sala de Licitações da Prefeitura, localizada 

na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital encontra-se disponível no site 

http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. Aline Nogueira Lima Alves – 

Pregoeira. Buerarema, 25/07/2019 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

38D28A12077B58926CA6E13B97629BC3

quinta-feira, 25 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00599 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 25 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00599 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

DECRETO Nº 8 , DE 01 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.765

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA 
.

13721188/0001-09 Exercício: 2019

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BUERAREMA, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA: 

0102 04 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

94 6.000,0004.122.0005.2014.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

108 2.000,0015.122.0005.2013.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE INFRAESTRUTURA
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

0202 05 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

192 500,0012.361.0001.2019.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

15

010 015 TRAN. REC. FUNDO NAC DES. EDUCAÇÃO-FNDE

0102 08 SECRETARIA DE SAÚDE

418 5.000,0010.122.0002.2038.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

001 001 RECURSO PRÓPRIO DO MUNICÍPIO

0102 11 SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

533 600,0013.122.0007.2045.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$14.100,00 distribuídos as seguintes dotações:

14.100,00Suplementação ( + )

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

196153207301AF3582FC563ABE8E9CBF

quinta-feira, 25 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00599 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 25 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00599 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

DECRETO Nº 8 , DE 01 DE JUNHO DE 2019 - LEI N.765

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA 
.

13721188/0001-09 Exercício: 2019

04 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA02 01

98 -8.600,0004.122.0005.2014.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO02 01

156 -500,0012.122.0001.2017.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 15
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
010 064 EDUCAÇÃO

08 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02 02

426 -5.000,0010.122.0002.2040.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
020 015 SAÚDE 15%

BUERAREMA, 01 de JUNHO de 2019

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor nesta data, revogadas todas as

disposições em contrário.

-14.100,00Anulação ( - )

ROZILMA DANTAS DE ANDRADE
SECRETARIA DE FINANÇAS

426.592.805-68

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

196153207301AF3582FC563ABE8E9CBF

quinta-feira, 25 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00599 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 25 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00599 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 

 

EXTRATO DO TERMO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO Nº 127/2019 

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – JOBARA 

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA EPP CNPJ sob o nº 11.700.813/0001-00– OBJETO: 

Termo de Supressão ao contrato de aquisição de materiais (tubulação em concreto, meio-fio, paralelepípedo, pó 

de pedra, areia lavada, tijolinho, pedra seca, cimento) a serem utilizados na pavimentação de diversas ruas do 

município de Buerarema; Data do Termo 22/07/20219. 

 

O Contrato nº 127/2019 e os demais que dele advirem como resultado da Ata de Registro de Preços vinculada 

ao Pregão Presencial nº 010/2019, passa a ter um decréscimo no item 1 do Lote 3: 

 

LOTE ITEM UND ESPECIFICAÇÃO 
VALOR 

UNIT 

3 1 MT 

MEIO-FIO EM 

CONCRETO PRÉ-

MOLDADO 

12X12X30X100CM 

R$ 37,81 

 

LOTE ITEM UND ESPECIFICAÇÃO 
VALOR 

UNIT 

3 1 MT 

MEIO-FIO EM 

CONCRETO PRÉ-

MOLDADO 

12X12X30X100CM 

R$ 20,00 

 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado 

com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.  

 

Buerarema, 22 de Julho de 2019 - Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C2C0660A6B1F21BA6988048D8DCB5163


		2019-07-25T16:24:15-0300




